
1 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
Информационный бюллетень муниципального образования «Сельское поселение Салым» 
  

№ 30 (425) 17.10.2024                                                                                                             Содержание 
 
Нормативные правовые акты, решения Совета депутатов 
 
Решение Совета депутатов от 27 сентября 2024 года № 77  
«О внесении изменений в Устав сельского поселения Салым» ……………………………………………2 

 
Нормативные правовые акты администрации 
 
Постановление администрации от 16 октября 2024 года № 200-п 
«О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта единого документа 
территориального планирования и градостроительного зонирования сельского поселения Салым 
Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» ………..3 

 
Соглашения, официальные сообщения, информационные материалы  
 
Дополнительное соглашение №3 от 09.10.2024 к Соглашению о передаче осуществления части 
полномочий администрации сельского поселения Салым по решению вопросов местного значения 
администрации Нефтеюганского района на 2024 год от 24.11.2023 № 200 ………………………………4 

Дополнительное соглашение №5 от 15.10.2024 к Соглашению о передаче осуществления части 

полномочий Администрации сельского поселения Салым по решению вопросов местного значения 

Администрации Нефтеюганского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы от 29.11.2023 

№ 210 ……………………………………………………………………………………………………………7 

Соглашение №247 от 15.10.2024 о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Нефтеюганского района муниципальному образованию сельское поселение Салым …………………9 

Соглашение №248 от 15.10.2024 о предоставлении субсидии из бюджета Нефтеюганского района в 

целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения муниципальному 

образованию сельское поселение Салым ………………………………………………………………….13 

Оповещение о проведении публичных слушаний по рассмотрению проект единого документа 
территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования 
сельское поселение Салым Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры ………………………………………………………………………………...16 

 

 

  



2 
 
Зарегистрированы изменения в устав 
в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации  
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре  
15 октября 2024 года государственный регистрационный № ru 865033022024003 
 
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ 
от 27 сентября 2024 года № 77  
«О внесении изменений в Устав сельского поселения Салым» 
 
 С целью приведения Устава сельского поселения Салым в соответствие с Федеральными 
законами от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 08.07.2024 № 168-ФЗ «О внесении изменения в статью 
25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая 
результаты публичных слушаний от 12.09.2024, Совет поселения 
 

РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Устав сельского поселения Салым следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 41 следующего содержания: 
«41) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с 
Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в 
похозяйственных книгах.»; 

2) часть 2 статьи 7.1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан 
также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения 
схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на 
территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено 
муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта 
Российской Федерации.»: 

3) в абзаце втором части 5 статьи 14.1 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»; 
4) часть 1 статьи 19 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 
5) пункт 11.1 части 1 статьи 22 признать утратившим силу. 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.  

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном 
бюллетене «Салымский вестник» после его государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
 
 
Глава сельского поселения Салым                                                          Н.В. Ахметзянова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 16 октября 2024 года № 200-п 
«О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта единого документа территориального 
планирования и градостроительного зонирования сельского поселения Салым Нефтеюганского 
муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» 
 
 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от  29 июня 2023 года 
№ 1076 «Об утверждении Правил подготовки и утверждения единого документа территориального 
планирования и градостроительного зонирования поселения, муниципального округа, городского 
округа, внесения в него изменений и состава материалов по обоснованию единого документа 
территориального планирования и градостроительного зонирования поселения, муниципального 
округа, городского округа», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры от 22 марта 2024 года № 105-п «О принятии решения о подготовке единых документов 
территориального планирования и градостроительного зонирования сельского поселения Салым 
Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, сельского 
поселения Сингапай Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры», Уставом сельского поселения Салым, решением Совета депутатов сельского поселения Салым 
от 26 января 2024 года № 40 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или 
публичных  слушаний по проектам градостроительной деятельности в сельском поселении Салым»,          
п о с т а н о в л я ю:  
 
1. Назначить публичные слушания по проекту единого документа территориального планирования и 

градостроительного зонирования сельского поселения Салым Нефтеюганского муниципального 
района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, включающего генеральный план и правила 
землепользования и застройки (далее – Проект).   

2. Срок проведения публичных слушаний с 18 октября 2024 года по 05 ноября 2024 года.   
3. Назначить собрание участников публичных слушаний на 31 октября 2024 года, время начала – 18.00 

часов по местному времени, место проведения публичных слушаний - здание КДЦ «Сияние Севера» 
по адресу: ул. Юбилейная, стр.15, п. Салым, Нефтеюганский район, Ханты-Мансийский автономный 
округ-Югра, Тюменская область, 628327.   

4. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на постоянно действующий 
коллегиально совещательный орган.     

5. Организатору публичных слушаний:   
5.1. Организовать оповещение о проведении публичных слушаний по Проекту, в том числе и на 

информационных стендах администрации сельского поселения Салым.  
5.2.  Организовать открытие экспозиции Проекта  в здании администрации сельского поселения 

Салым по адресу: ул. Центральная, д.1, пос. Салым, Нефтеюганский район, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, Тюменская область, 628327, ссылка для скачивания файлов 
(материалов) Проекта  https://disk.yandex.ru/d/MSEp7hR9eQz9EQ  

5.3. Определить перечень лиц, приглашенных для выступлений на публичных слушаниях и 
организовать их выступление на собрании участников публичных слушаний и в средствах 
массовой информации (при необходимости). 

5.4. Организовать и провести собрание участников публичных слушаний. 
6. Участники публичных слушаний (граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении 

которой подготовлен Проект, правообладатели, находящиеся в границах этой территории 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства) 
в период проведения публичных слушаний (с 18 октября 2024 года по 05 ноября 2024 года) вправе 
вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта: 

 в письменной или устной форме в ходе проведения собрания публичных слушаний; 

 в письменной форме с указанием фамилии, имени, отчества, контактного телефона и адреса 
проживания (для физических лиц), с указанием наименования, основного государственного 
регистрационного номера, места нахождения и адреса (для юридических лиц) в письменном и 

https://disk.yandex.ru/d/MSEp7hR9eQz9EQ


4 
 

(или) электронном виде в Администрацию сельского поселения Салым по адресу: ул. 
Центральная, д.1, пос. Салым, Нефтеюганский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 
Тюменская область, 628327, адрес электронной почты: salymadm@admoil.ru.      

 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей при проведении экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.   

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Салымский 
вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Салым в сети 
Интернет.  

8. Настоящее постановление вступает в силу после подписания. 
9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
Исполняющий обязанности  
главы  поселения       Черкезов Г.С.   
 
 
 
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3 
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий 

администрации сельского поселения Салым 
по решению вопросов местного значения 
администрации Нефтеюганского района 

на 2024 год от 24.11.2023 № 200 
 
п. Салым                                                   «__09__»  ___10___ 2024 г. 
 

 Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым», в лице 
исполняющего обязанности главы сельского поселения Салым Черкезова Генади Саввича, действующей 
на основании Устава сельского поселения Салым Нефтеюганского муниципального района Ханты - 
Мансийского автономного округа – Югры, распоряжения от 27.09.2024 № 23-К «О возложении 
обязанностей главы поселения» и согласно решению Совета депутатов сельского поселения Салым от 
27.10.2023 № 14 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения 
(О заключении соглашений)», именуемое в дальнейшем «Администрация поселения», с одной стороны и  
 Администрация Нефтеюганского района, в лице Главы Нефтеюганского района Бочко Аллы 
Анатольевны, действующей на основании Устава Нефтеюганского муниципального района Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, Положения об администрации Нефтеюганского района, 
утвержденного решением Думы Нефтеюганского района от 30.12.2011 № 148, именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», с другой стороны, именуемые совместно Сторонами, заключили настоящее 
дополнительное соглашение № 3 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий 
администрации сельского поселения Салым по решению вопросов местного значения администрации 
Нефтеюганского района на 2024 год от 24.11.2023 № 200 (далее – Дополнительное соглашение № 3) о 
нижеследующем: 
 
1. Приложение 1 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий администрации 

сельского поселения Салым по решению вопросов местного значения администрации 
Нефтеюганского района на 2024 год от 24.11.2023 № 200 (далее – Соглашение от 24.11.2023 № 200) 
изложить в редакции, согласно Приложению 1 к Дополнительному соглашению № 3. 

2. Приложение 3 к Соглашению от 24.11.2023 № 200 изложить в редакции, согласно Приложению 2 к 
Дополнительному соглашению № 3. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение № 3 подлежит официальному опубликованию в газете 
«Югорское обозрение», в информационном бюллетене «Салымский вестник» вступает в силу после 
официального обнародования и действует до истечения срока действия Соглашения от 24.11.2023 № 
200. 

mailto:salymadm@admoil.ru


5 
 
4. Остальные условия Соглашения от 24.11.2023 № 200, не затронутые настоящим Дополнительным 

соглашением № 3, остаются в неизменном виде.  
5. Настоящее Дополнительное соглашение № 3 составлено в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Соглашения 
от 24.11.2023 № 200. 

 
6. Реквизиты и подписи Сторон: 

 
«Администрация поселения» 
 
Почтовый адрес: ул. Центральная, дом 1,  
п. Салым, Нефтеюганский район, Ханты-
Мансийский автономный округ-Югра, 
Тюменская область. 
Индекс: 628327 
Тел./факс: 8(3463) 316-430, факс 316-429 
ИНН/КПП 8619012790/861901001 
Единый казначейский счет 
№40102810245370000007 
Казначейский счет №03231643718184058700 
БИК 007162163 
РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре г. 
Ханты-Мансийск 
МУ «Администрация поселения Салым»  
(МУ «Администрация поселения Салым», 
650101462) 
 
 
 
 
 
Исполняющий обязанности главы  
сельского поселения Салым 
 
_________________ Г.С. Черкезов 
М. П. 
 

«Администрация района» 
 
Почтовый адрес: 628301, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, город Нефтеюганск, 
микрорайон 3, дом 21 
Тел./факс: 8(3463) 25-01-45, факс 22-45-11 
Банковские реквизиты: 
Управление федерального казначейства по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре 
(Департамент финансов, л/с 04873033350) 
Банк: РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК  
по Ханты-Мансийскому автономному  
округу-Югре г. Ханты-Мансийск 
БИК 007162163 
Казначейский счет № 03100643000000018700 
Единый казначейский счет  
№ 40102810245370000007 
ОКТМО 71818000 
ИНН 8619004982 КПП 861901001 
ОГРН 1028601792229 
e-mail: admnr@admoil.ru 
КБК 05020240014050000150 
 
 
Глава Нефтеюганского района 
 
 
________________/ А.А. Бочко / 
М. П. 
 

 
 

Приложение 1 
к Дополнительному соглашению № 3 

 от «_09_» ____10______2024  
 

«Приложение 1 
к Соглашению от 24.11.2023 № 200 

 

Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления 
передаваемых полномочий на 2024 год 

 

№ 
Наименование 

вопросов местного значения, 
передаваемых на исполнение полномочий (части полномочий): 

Объем 
межбюджетных 

трансфертов 
(рублей) 

Предельная 
штатная 

численность 
работников 

1. 
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 
участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 
обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 

994 989,24 1,0 



6 
 

реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 
молодежной политики в поселении 

 Всего: 994 989,24 1,0 

 
 

Подписи Сторон: 
 

«Администрация поселения» 
 
Исполняющий обязанности главы  
сельского поселения Салым 
 

 
 

«Администрация района» 
 
Глава Нефтеюганского района 
 

________________ / Г.С. Черкезов/  ______________/ А.А. Бочко/ 
М.П.  М.П.                                                               

». 
 

Приложение 2 
к Дополнительному соглашению № 3 

 от «__09__» ______10_____2024  
 

«Приложение 3 
к Соглашению от 24.11.2023 № 200 

 

График перечисления межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления 
передаваемых полномочий на 2024 год 

 

№ 
п/п 

Месяц перечисления Сумма на 2024 год, 
 рублей 

1. Январь 350 440,00 

2. Апрель  259 044,00 

3. Июль 182 589,47 

4. Октябрь 202 915,77 

 ВСЕГО: 994 989,24 

 
Подписи Сторон: 

 
«Администрация поселения» 
 
Исполняющий обязанности главы  
сельского поселения Салым 
 

 
 

«Администрация района» 
 
Глава Нефтеюганского района 
 

________________   /Г.С. Черкезов /  ______________ /А.А. Бочко/ 
М.П.  М.П. 

 
». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 5 
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий 

Администрации сельского поселения Салым по решению вопросов местного значения 
Администрации Нефтеюганского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы 

от 29.11.2023 № 210 
 

п. Салым                                                   «__15__» ____10___ 2024 года 
  

 Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым», в лице 
исполняющего обязанности главы сельского поселения Салым Черкезова Генади Саввича, 
действующего на основании Устава сельского поселения Салым Нефтеюганского муниципального 
района Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, распоряжения от 27.09.2024 № 23-К «О 
возложении обязанностей главы поселения» и согласно решению Совета депутатов сельского поселения 
Салым от 27.10.2023 № 14 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного 
значения (О заключении соглашений)», именуемое в дальнейшем «Администрация поселения», с одной 
стороны и  
 Администрация Нефтеюганского района, в лице Главы Нефтеюганского района Бочко Аллы 
Анатольевны, действующей на основании Устава Нефтеюганского муниципального района Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, Положения об администрации Нефтеюганского района, 
утвержденного решением Думы Нефтеюганского района от 30.12.2011 № 148, именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», с другой стороны, именуемые совместно Сторонами, заключили настоящее 
Дополнительное соглашение № 5 к соглашению о передаче осуществления части полномочий 
Администрации сельского поселения Салым по решению вопросов местного значения Администрации 
Нефтеюганского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы от 29.11.2023 № 210 (далее – 
Дополнительное соглашение № 5) о нижеследующем: 
 
6. Пункт 3.7 раздела 3 Соглашения о передаче осуществления части полномочий Администрации 

сельского поселения Салым по решению вопросов местного значения Администрации 
Нефтеюганского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы от 29.11.2023 № 210 (далее – 
Соглашение от 29.11.2023 № 210) изложить в следующей редакции: 

1. «3.7. В целях контроля перечисления межбюджетных трансфертов бюджету Нефтеюганского 
района из бюджета поселения, «Администрация поселения» до 20 декабря текущего года, 
предоставляет в Департамент финансов Нефтеюганского района Акт сверки.». 

2. Приложение 1 к Соглашению от 29.11.2023 № 210 изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему Дополнительному соглашению № 5. 

3. Условия Соглашения от 29.11.2023 № 210, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением 
№ 5, остаются неизменном виде. 

4. Настоящее Дополнительное соглашение № 5 подлежит официальному опубликованию в 
информационном бюллетене «Салымский вестник», вступает в силу после официального 
обнародования и действует до истечения срока действия Соглашения от 29.11.2023 № 210, в части 
переданных полномочий на 2025-2026 гг. применяется с 01.01.2025. 

5. Настоящее Дополнительное соглашение № 5 составлено и подписано в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью 
Соглашения от 29.11.2023 № 210. 

 
6. Подписи Сторон и юридические адреса 

 
«Администрация поселения» «Администрация района» 
Почтовый адрес: ул. Центральная, дом 1,   
п. Салым, Нефтеюганский район, Ханты-
Мансийский автономный округ-Югра, 
Тюменская область. 
Индекс: 628327 
Тел./факс: 8(3463) 316-430, 316-429 
ИНН/КПП 8619012790/861901001 

Почтовый адрес: Ханты-Мансийский  
автономный округ-Югра, г. Нефтеюганск, мкр.3, 
дом 21 
Индекс:628301 
Тел./факс: 8(3463) 25-01-45, факс 22-45-11 
ИНН/КПП 8619004982/861901001 
Казначейский счет № 03100643000000018700 



8 
 
Казначейский счет 03231643718184058700 
ЕКС 40102810245370000007 
БИК 007162163 
Банк: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-
Мансийскому автономному округу-Югре  
г. Ханты-Мансийск  
МУ «Администрация сельского поселения 
Салым» (МУ «Администрация поселения  
Салым» л/с 650101462) 
 
 
Исполняющий обязанности главы 
 сельского поселения Салым 
 
________________Г.С. Черкезов 
М.П. 

ЕКС № 40102810245370000007 
РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-
Мансийскому автономному округу Югре  
г. Ханты-Мансийск 
УФК по Ханты-Мансийскому  
автономному округу-Югре (Департамент 
финансов, л/с 04873033350) 
БИК 007162163 
КБК 05020240014050000150 
 
 
Глава Нефтеюганского района 
 
 
________________ А.А. Бочко 
М.П. 

  
 
 

Приложение 1 
 к Дополнительному соглашению № 5 

 от «__15___»   ____10___________2024г. 
 

 «Приложение 1  
 к Соглашению от «29» ноября 2023 года № 210 

 
Объем 

межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы 

 

№ 
Наименование вопросов местного значения, 
передаваемых на исполнение полномочий: 

Объем межбюджетных трансфертов 
(руб.) 

Предельная 
штатная 

численность 
работников1 

 
2024 год 2025 год 2026 год 

1. 
 

Организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения 

4 454 839,37 6 134 719,61 6 134 719,61  

2. 
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 

9 635 787,31 20 452 383,74 20 452 383,74  

3. 

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения, в том числе: 

10 509 730,21 13 638 369,04 13 638 369,04  

3.1. 

Средства ООО «Салым Петролеум 
Девелопмент» переданные по договору 
безвозмездной помощи (пожертвование) 
MOS/24/0048 от 14.03.2024 года на 
реализацию проекта – «Салымская парусная 
регата»: проведение соревнований по 
парусному спорту на озере Сырковый Сор в 
с.п. Салым 

300 000,00 0,00 0,00  

4. 

Создание условий для развития местного 
традиционного народного художественного 
творчества, участие в 
сохранении, возрождении и развитии 
народных художественных промыслов в 
поселении 

13 798 761,85 15 679 895,50 15 679 895,50  

 Всего: 38 399 118,74 55 905 367,89 55 905 367,89  



9 
 

Подписи сторон: 
«Администрация поселения»     «Администрация района» 
                 
Исполняющий обязанности главы    Глава Нефтеюганского района 
сельского поселения Салым                                                                                                                         
  
___________________Г.С. Черкезов     _____________________А.А. Бочко 
М.П.         М.П. 
    
 
 
______________________________ 
1 По пунктам 1-4 предельная штатная численность не указана в связи с предоставлением межбюджетных 
трансфертов на исполнение полномочий в рамках муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) бюджетным учреждениям и содержание младшего обслуживающего 
персонала муниципального казенного учреждения 

           ». 
 

 
 
 

СОГЛАШЕНИЕ № 247 
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета Нефтеюганского района муниципальному образованию 
сельское поселение Салым 

 
г.Нефтеюганск                                                                        «_15_»  _____10_______  2024 
 
 
 Администрация Нефтеюганского района, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», в 
лице Главы Нефтеюганского района Бочко Аллы Анатольевны, действующей на основании Устава 
Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Положения 
об администрации Нефтеюганского района, утвержденного решением Думы Нефтеюганского района от 
30.12.2011 № 148, с одной стороны, и 
 Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым», именуемое в 
дальнейшем «Муниципальное образование», в лице Главы сельского поселения Салым Ахметзяновой 
Натальи Викторовны, действующей на основании Устава сельского поселения Салым, с другой стороны, 
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 
1. Предмет настоящего Соглашения 
1.1. Предметом настоящего Соглашения является целевое предоставление в 2024 году на 

безвозмездной основе денежных средств в виде иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств бюджета 
Нефтеюганского района (далее - иные межбюджетные трансферты) по кодам классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств бюджета 
Нефтеюганского района 050, раздел 05,  подраздел 01, целевая статья 082016748S, вид расходов 540 
в целях реализации основного мероприятия «Приобретение жилых помещений путем заключения 
муниципальных контрактов в строящихся многоквартирных домах или в многоквартирных домах, в 
которых жилые помещения будут созданы в будущем, купли-продажи на территории городского и 
сельских поселений Нефтеюганского района и предоставление возмещения за изымаемое жилое 
помещение» подпрограммы «Содействие развитию жилищного строительства» муниципальной 
программы Нефтеюганского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем», 
утвержденной постановлением администрации Нефтеюганского района от 31.10.2022 № 2058-па-нпа 
(далее - Программа). 



10 
 
1.2. Иные межбюджетные трансферты в размере 1 140 370 (один миллион сто сорок тысяч триста 

семьдесят) рублей 00 копеек передаются «Муниципальным районом» «Муниципальному 
образованию» на реализацию основного мероприятия Программы. 

2. Правовая основа настоящего Соглашения 
2.1. Правовую основу настоящего Соглашения составляют Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетный 
кодекс Российской Федерации и иные правовые акты, принимаемые в соответствии с ними. 

3. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов 
3.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью расходов бюджета 
Нефтеюганского района. 

3.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в размере фактической 
потребности, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам «Муниципального 
образования» (далее – потребность), в пределах объема, установленного пунктом 1.2 раздела 1 
настоящего Соглашения. 

3.3. Информация о потребности с приложением подтверждающих документов направляется 
«Муниципальным образованием» на рассмотрение ответственному исполнителю Программы, в 
соответствии с приложением 1 к настоящему Соглашению. 

3.4. Ответственный исполнитель Программы после рассмотрения потребности направляет в 
Департамент финансов Нефтеюганского района заявку на перечисление иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Нефтеюганского района в бюджет «Муниципального образования» под 
фактическую потребность, в соответствии с приложением 2 к настоящему Соглашению. 

3.5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется Департаментом финансов 
Нефтеюганского района в бюджет «Муниципального образования» в соответствии с заявкой, 
поступившей от ответственного исполнителя Программы. 

3.6. «Муниципальное образование» предоставляет ответственному исполнителю Программы 
ежемесячно в срок, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчёт о 
целевом использовании иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению 3 к 
настоящему Соглашению. 

4. Права и обязанности Сторон 
4.1. «Муниципальный район» имеет право: 
4.1.1. Получать от «Муниципального образования» информацию об использовании иных 

межбюджетных трансфертов, переданных в рамках настоящего Соглашения. 
4.1.2. Истребовать возврата иных межбюджетных трансфертов, переданных в рамках настоящего 

Соглашения, в случае их нецелевого использования. 
4.1.3. В случае выявления нарушений настоящего Соглашения требовать их устранения в порядке, 

определенном разделом 6 настоящего Соглашения. 
4.1.4. Осуществлять контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, переданных в 

рамках настоящего Соглашения. 
4.2. «Муниципальный район» обязан: 
4.2.1. Обеспечить перечисление иных межбюджетных трансфертов «Муниципальному образованию» 

на реализацию основного мероприятия Программы в порядке, определенном разделом 3 
настоящего Соглашения. 

4.3. «Муниципальное образование» имеет право: 
4.3.1. Распоряжаться полученными иными межбюджетными трансфертами в соответствии с их 

целевым назначением и условиями настоящего Соглашения. 
4.3.2. Самостоятельно выбирать формы и методы, обеспечивающие реализацию основного 

мероприятия Программы, предусмотренных разделом 1 настоящего Соглашения. 
4.3.3. Ставить вопрос о досрочном прекращении действия настоящего Соглашения на основании и в 

порядке, предусмотренным настоящим Соглашением. 
4.4. «Муниципальное образование» обязано: 
4.4.1. Представить «Муниципальному району» отчет о ходе реализации основного мероприятия 

Программы в установленные сроки для сдачи отчета об исполнении бюджета «Муниципального 
образования» за 2024 год. 



11 
 
4.4.2. Предоставлять по запросам Департамента финансов Нефтеюганского района в установленные 

сроки информацию и документацию, касающуюся исполнения обязательств по настоящему 
Соглашению. 

4.4.3. Использовать иные межбюджетные трансферты, переданные на реализацию основного 
мероприятия Программы, строго по целевому назначению. 

4.4.4. Хранить оригиналы финансовых документов, относящихся к настоящему Соглашению, не менее 
5 (пяти) лет с момента окончания действия настоящего Соглашения. 

5. Срок действия настоящего Соглашения 
5.1. Настоящее Соглашение подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение», в 

бюллетене «Салымский вестник» и вступает в силу после официального обнародования действует по 
31.12.2024. 

6. Основания и порядок прекращения действия настоящего Соглашения 
6.1. Действие настоящего Соглашения прекращается по истечении срока его действия, установленного 

пунктом 5.1 настоящего Соглашения. 
6.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по следующим основаниям: 
6.2.1. По соглашению Сторон, принимаемому в том же порядке, в котором принято настоящее 

Соглашение. 
6.2.2. В случае преобразования «Муниципального района» и (или) «Муниципального образования», в 

установленном федеральным законом порядке. 
6.2.3. По решению суда. 
6.3. Действие настоящего Соглашения прекращается автоматически по следующим основаниям: 
6.3.1. Указанному в подпункте 6.2.2 пункта 6.2 раздела 6 настоящего Соглашения со дня вступления в 

силу закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры о преобразовании «Муниципального 
района» и (или) «Муниципального образования». 

6.4. Неиспользованные по состоянию на 01 января текущего финансового года иные межбюджетные 
трансферты подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в 
течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года, согласно акта сверки. 

7. Ответственность за нарушение настоящего Соглашения 
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего 

Соглашения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 
7.2. В случае нарушения настоящего Соглашения (его неисполнения или ненадлежащего исполнения) 

одной из Сторон другая Сторона вправе вынести предупреждение о неисполнении или 
ненадлежащем исполнении настоящего Соглашения. 

7.3. В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов, переданных в рамках 
настоящего Соглашения, «Муниципальное образование» возвращает иные межбюджетные 
трансферты «Муниципальному району» в полном объеме, в течение 30 дней с момента выявления 
факта нецелевого использования. 

7.4. Контрольно-ревизионное управление администрации Нефтеюганского района осуществляет 
контроль целевого использования иных межбюджетных трансфертов бюджета Нефтеюганского 
района. 

8. Порядок урегулирования споров по настоящему Соглашению 
8.1. Споры между Сторонами по вопросам толкования и применения настоящего Соглашения 

разрешаются посредством проведения переговоров, иных согласительных процедур, результаты 
которых оформляются протоколами. 

9. Заключительные положения 
9.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 

по одному экземпляру для каждой Стороны. 
9.2. Изменения и дополнения к настоящего Соглашению осуществляются по инициативе Сторон только в 

письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.  
10. Реквизиты и подписи сторон 

 
«Муниципальный район» 
628301, Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, 3 
мкр., дом 21,  

«Муниципальное образование» 
628327, РФ, Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, пос. 
Салым,  



12 
 

Тел./факс: 8(3463) 25-01-45,  
факс 22-45-11 
Департамент финансов 
(Департамент финансов, 050103352)  
РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-
Мансийскому автономному округу-Югре г. 
Ханты-Мансийск  
ИНН/КПП 8619004982/861901001 
БИК 007162163      
Казначейский счет  
03231643718180008700 
ЕКС 40102810245370000007 
ОКТМО 71818000 
 
 
 
 
Глава  
Нефтеюганского района 
 
________________ А.А.Бочко 

ул. Центральная, д.1 
Тел./факс: 8(3463)31-64-30 
Реквизиты для перечисления средств: 
УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – 
Югре (МУ «Администрация поселения Салым») л/с 
04873031460 
РКЦ Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому 
автономному округу - Югре г.Ханты-Мансийск  
ИНН/КПП 8619012790/861901001 
БИК 007162163                                  
Казначейский счет 03100643000000018700 
ЕКС 40102810245370000007 
КБК 650 2 02 49999 10 0000 150 (Прочие 
межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
сельских поселений) 
 
Глава 
сельского поселения Салым 
 
___________________ Н.В. Ахметзянова 
 

 М.П.          М.П. 

 
Приложение 1 

к соглашению от_15.10.2024_ № _247_ 

 
Информация о фактической потребности в перечислении денежных средств, 

необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам муниципального образования 
_______________________ 

 

 
Исполнитель   ____________________   _____________________ 
Телефон    (подпись)     (расшифровка) 

 
Приложение 2 

к соглашению от_15.10.2024_ № _247_ 

 
Заявка на перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Нефтеюганского района в бюджет 

муниципального образования _______________________ 
под фактическую потребность 

Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Нефтеюганского района 

Муниципальный контракт, договор, соглашение  

Наименование, 
дата заключения, 

номер 

Направление 
межбюджетного 

трансферта  

Размер 
межбюджетного 

трансферта, 
установленный 
соглашением о 

предоставлении иных 
межбюджетных 

трансфертов, рублей 

Фактически 
перечислено из 

бюджета района 
(на момент 

обращения), 
рублей  

Наименование, 
дата 

заключения, 
номер 

Сумма 
обязательств, 

рублей 

Фактическая потребность в 
перечислении денежных средств 

Сумма (в рублях) Срок оплаты 

 
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 
Нефтеюганского района 
Телефон   ____________________  _____________________ 
     (подпись)     (расшифровка) 
 
Исполнитель   ____________________  _____________________ 
Телефон    (подпись)     (расшифровка) 

Соглашение о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов (наименование, 

дата заключения, номер) 

Направление межбюджетного 
трансферта 

Код бюджетной 
классификации расходов 

Размер межбюджетного 
трансферта, установленный 

Соглашением о 
предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов, 
рублей 

Необходимый объем средств 
на дату подачи заявки, рублей 

     



13 
 

Приложение 3 
к соглашению от_15.10.2024_ № _247_ 

 
 

Отчёт о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов 
муниципального образования _______________________ 

по состоянию на _______________ 20__ года 

 

Соглашение о 
предоставлении иных 

межбюджетных 
трансфертов 

(наименование, дата 
заключения, номер) 

Направление 
межбюджетн

ого 
трансферта 

Код 
бюджетной 

классификаци
и расходов 

Размер 
межбюджетного 

трансферта, 
установленный 
Соглашением о 

предоставлении иных 
межбюджетных 

трансфертов, рублей 

Фактически 
поступило в 

бюджет 
муниципального 

образования 
поселения из 

бюджета 
Нефтеюганского 
района, рублей 

Фактически 
использовано 

средств на 
отчетную дату 

(согласно 
подтверждающих 

документов), 
рублей 

Остаток 
неиспользованн

ых средств по 
состоянию на 

отчетную дату, 
рублей 

Возврат 
неиспользова
нных остатков 

средств из 
бюджета 

муниципально
го 

образования 
поселения в 

бюджет 
муниципально

го района, 
рублей 

Примечание 

 

         

 
Исполнитель   ____________________  _____________________ 
Телефон    (подпись)     (расшифровка) 
 

 
 
 
 

Соглашение № 248 
о предоставлении субсидии из бюджета Нефтеюганского района в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения муниципальному образованию сельское поселение Салым 

 
г.Нефтеюганск                                                                         «_15_»  ____10____  2024 
 
 Администрация Нефтеюганского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в 
лице Главы Нефтеюганского района Бочко Аллы Анатольевны, действующей на основании Устава 
Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Положения об 
администрации Нефтеюганского района, утвержденного решением Думы Нефтеюганского района от 
30.12.2011 № 148, с одной стороны, и  
 Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым», именуемое в 
дальнейшем «Поселение», в лице Главы сельского поселения Салым Ахметзяновой Натальи Викторовны, 
действующей на основании Устава сельского поселения Салым, в соответствии со статьей 142.3 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Нефтеюганского района от 01.03.2023 № 
876 «Об утверждении порядка и случаев предоставления субсидий бюджетам городского и сельских 
поселений, входящих в состав Нефтеюганского района, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского 
района в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Нефтеюганского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем», заключили настоящее Соглашение о 
нижеследующем: 
 
1. Предмет Соглашения 
1.1. Предметом настоящего Соглашения является целевое предоставление из бюджета Нефтеюганского 

района в бюджет «Поселения» в 2024 году субсидии на обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: 
код главного распорядителя средств бюджета Нефтеюганского района 050, раздел 05, подраздел 01, 
целевая статья 0820167484, вид расходов 521 в рамках основного мероприятия «Приобретение 
жилых помещений путем заключения муниципальных контрактов в строящихся многоквартирных 
домах или в многоквартирных домах, в которых жилые помещения будут созданы в будущем, купли-



14 
 

продажи на территории городского и сельских поселений Нефтеюганского района и предоставление 
возмещения за изымаемое жилое помещение» подпрограммы «Содействие развитию жилищного 
строительства» муниципальной программы Нефтеюганского района «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем», утвержденной постановлением администрации Нефтеюганского района от 
31.10.2022 № 2058-па-нпа, в дальнейшем «Субсидия». 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете Нефтеюганского района и 
бюджете Поселения на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях 
софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет в 2024 году в размере 10 367 000 
(десять миллионов триста шестьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек (средства субсидии Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры – 9 226 630 (девять миллионов двести двадцать шесть 
тысяч шестьсот тридцать) рублей 00 копеек, средства софинансирования Нефтеюганского района – 
1 140 370 (один миллион сто сорок тысяч триста семьдесят) рублей 00 копеек. 

1.3. Размер Субсидии, предоставляемой из бюджета Нефтеюганского района в бюджет Поселения в 
соответствии с настоящим Соглашением, от общего объема бюджетных ассигнований, указанного в 
пункте 1.2 настоящего Соглашения в 2024 году, составляет 89 %, установленный в соответствии с 
решением Думы Нефтеюганского района от 01.03.2023 № 876 «Об утверждении порядка и случаев 
предоставления субсидий бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав 
Нефтеюганского района, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района в рамках 
реализации мероприятий муниципальной программы Нефтеюганского района «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем», или 9 226 630 (девять миллионов двести двадцать шесть тысяч 
шестьсот тридцать) рублей 00 копеек.  
  Бюджетные ассигнования за счет средств местного бюджета могут быть утверждены в 
объеме, превышающем размер расходного обязательства муниципального образования, в целях 
софинансирования которого предоставляется субсидия. 

2. Правовая основа настоящего Соглашения 
2.1. Правовую основу настоящего Соглашения составляют Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетный 
кодекс Российской Федерации, решение Думы Нефтеюганского района от 18.12.2019 № 446 «Об 
утверждении Порядка заключения соглашения о предоставлении субсидии из бюджета 
Нефтеюганского района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного 
значения»,  и иные муниципальные правовые акты Нефтеюганского района. 

3. Права и обязанности Сторон 
3.1. Администрация района имеет право: 
3.1.1. Получать от Поселения информацию об использовании Субсидии, переданной в рамках 

настоящего Соглашения. 
3.1.2. Истребовать возврата Субсидии, переданной в рамках настоящего Соглашения, в случае 

нецелевого использования. 
3.1.3. В случае выявления нарушений настоящего Соглашения требовать их устранения в порядке, 

определенном разделом 6 настоящего Соглашения. 
3.1.4. Осуществлять контроль за использованием Субсидии, переданной в рамках настоящего 

Соглашения. 
3.2. Администрация района обязана: 
3.2.1. Перечислить Субсидию для исполнения расходных обязательств, указанную в разделе 1 

настоящего Соглашения в размере 9 226 630 (девять миллионов двести двадцать шесть тысяч 
шестьсот тридцать) рублей 00 копеек, в срок не позднее 31 декабря 2024 года.  

3.3. Поселение имеет право: 
3.3.1. Распоряжаться полученной Субсидией в соответствии с целевым назначением и условиями 

настоящего Соглашения. 
3.3.2. Самостоятельно выбирать формы и методы, обеспечивающие выполнение настоящего 

Соглашения. 
3.3.3. Ставить вопрос о досрочном прекращении действия настоящего Соглашения на основании и в 

порядке, предусмотренным настоящим Соглашением. 
3.4. Поселение обязано: 



15 
 
3.4.1. Предоставлять Администрации района отчет о ходе исполнения расходных обязательств, в 

целях софинансирования которых предоставляется Субсидия в установленные сроки для сдачи 
отчета об исполнении бюджета Поселения за 2024 год. 

3.4.2. Предоставлять по запросам Департамента финансов Нефтеюганского района в установленные 
сроки информацию и документацию, касающуюся исполнения обязательств по настоящему 
Соглашению. 

3.4.3. Использовать Субсидию, переданную для исполнения расходных обязательств, строго по 
целевому назначению. 

3.4.4. Хранить оригиналы финансовых документов, относящихся к настоящему Соглашению, не менее 
5 (пяти) лет с момента окончания действия настоящего соглашения. 

4. Срок действия настоящего Соглашения 
4.1. Настоящее Соглашение подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение», в 

бюллетене «Салымский вестник» и вступает в силу после официального обнародования действует по 
31.12.2024. 

5. Основания и порядок прекращения действия настоящего Соглашения 
5.1. Действие настоящего Соглашения прекращается по истечении срока его действия, установленного 

пунктом 4.1 настоящего Соглашения. 
5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по следующим основаниям: 
5.2.1. По соглашению Сторон, принимаемому в том же порядке, в котором принято настоящее 

Соглашение. 
5.2.2. В случае преобразования муниципального образования Нефтеюганский район и (или) 

муниципального образования сельское поселение Салым, в установленном федеральным 
законом порядке. 

5.2.3. По решению суда. 
5.3. Действие настоящего Соглашения прекращается автоматически по следующему основанию: 
5.3.1. Указанному в пункте 5.2.2 настоящего Соглашения со дня вступления в силу закона Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры о преобразовании муниципального образования 
Нефтеюганский район и (или) муниципального образования сельское поселение Салым. 

5.4. Не использованная по состоянию на 1 января текущего финансового года Субсидия подлежит 
возврату в доход бюджета, из которого она была ранее предоставлена, в течение первых 15 рабочих 
дней текущего финансового года, согласно акта сверки. 

6. Ответственность за нарушение настоящего Соглашения 
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего 

Соглашения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 
6.2. В случае нарушения настоящего Соглашения (его неисполнения или ненадлежащего исполнения) 

одной из Сторон другая Сторона вправе вынести предупреждение о неисполнении или 
ненадлежащем исполнении настоящего Соглашения. 

6.3. В случае нецелевого использования Субсидии, переданной в рамках настоящего Соглашения, 
Поселение возвращает Субсидию Администрации района в полном объеме, в течение 30 дней с 
момента выявления факта нецелевого использования. 

6.4. Контрольно-ревизионное управление администрации Нефтеюганского района осуществляет 
контроль целевого использования Субсидии. 

7. Порядок урегулирования споров по настоящему Соглашению 
7.1. Споры между Сторонами по вопросам толкования и применения настоящего Соглашения 

разрешаются посредством проведения переговоров, иных согласительных процедур, результаты 
которых оформляются протоколами. 

8. Заключительные положения 
8.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 

по одному экземпляру для каждой Стороны. 
8.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению осуществляются по инициативе Сторон только 

в письменной форме и являются неотъемлемой частью Соглашения.  
 
 
 
 



16 
 
9. Реквизиты и подписи Сторон 

 
«Администрация района»  
628301, Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, 3 мкр., 
дом 21,  
Тел./факс: 8(3463) 25-01-45,  
факс 22-45-11 
Департамент финансов 
(Департамент финансов, 050103352)  
РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-
Мансийскому автономному округу-Югре г. 
Ханты-Мансийск  
ИНН/КПП 8619004982/861901001 
БИК 007162163      
Казначейский счет  
03231643718180008700 
ЕКС 40102810245370000007 
ОКТМО 71818000 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава   
Нефтеюганского района 
 
________________ А.А. Бочко 
М.П. 
 

 
«Поселение»   
628327, РФ, Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, пос. 
Салым,  
ул. Центральная, д.1 
Тел./факс: 8(3463)31-64-30 
Реквизиты для перечисления средств: 
УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 
(МУ «Администрация поселения Салым») л/с 
04873031460 
РКЦ Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому 
автономному округу - Югре г.Ханты-Мансийск  
ИНН/КПП 8619012790/861901001 
БИК 007162163                                  
Казначейский счет 03100643000000018700 
ЕКС 40102810245370000007 
КБК 650 2 02 20302 10 0000 150 «Субсидии бюджетам 
сельских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов» 
 
Глава 
сельского поселения Салым 
 
___________________ Н.В. Ахметзянова 
М.П. 
 

 

 
 
 

Оповещение о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта единого документа 
территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования 

сельское поселение Салым Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры 

  
 На публичные слушания предоставляется проект единого документа территориального 
планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение 
Салым Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.    
 Перечень информационных материалов: постановление администрации сельского поселения 
Салым от 16.10.2024 №200-п «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта единого 
документа территориального планирования и градостроительного зонирования сельского поселения 
Салым Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 
генеральный план, правила землепользования и застройки (текстовые и картографические материалы). 
   
         Информационные материалы по проекту размещены на сайте https://adminsalym.gosuslugi.ru, 
раздел: Деятельность / Градостроительство и землепользование / Единый документ ТП и ГЗ. 
 
 Материалы проекта единого документа  территориального планирования и градостроительного 
зонирования муниципального образования сельское поселение Салым  доступны по ссылке: 
https://disk.yandex.ru/d/MSEp7hR9eQz9EQ 
 
 Срок проведения публичных слушаний с 18.10.2024 по 05.11.2024.   

https://disk.yandex.ru/d/MSEp7hR9eQz9EQ


17 
 
 
 Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по 
адресу: ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, дом 1, здание администрации 
поселения, кабинет №23.  
 
Экспозиция открыта с          18.10.2024                       по               05.11.2024 
                                                                    (дата открытия экспозиции)                                                (дата закрытия экспозиции)  

 
Часы работы: Понедельник, вторник, пятница 08:30 – 17:00, перерыв 13:00 - 14:00 час. 
                                                                                                                  (дата, время) 

 
 На выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний специалист администрации 
сельского поселения Салым  в каб.  № 23. 
 
 Собрание участников публичных слушаний состоится: 31.10.2024, время начала: 18:00 часов по 
местному времени, место проведения публичных слушаний – здание КДЦ «Сияние Севера» по адресу:  
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, п. Салым, ул. Юбилейная, стр. 15. 
  
  
Время начала регистрации участников                                  17:30 
                                                                                                                                   (не менее чем за 30 мин. до начала собрания) 

 
 Участники публичных слушаний (граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении 
которой подготовлен Проект, правообладатели, находящиеся в границах этой территории земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства) в период проведения 
публичных слушаний с 18.10.2024  по 05.11.2024  вправе вносить предложения и замечания, касающиеся 
Проекта: 

 в письменной или устной форме в ходе проведения собрания публичных слушаний; 

 в письменной форме с указанием фамилии, имени, отчества, контактного телефона и адреса 
проживания (для физических лиц), с указанием наименования, основного государственного 
регистрационного номера, места нахождения и адреса (для юридических лиц) в письменном и 
(или) электронном виде в Администрацию сельского поселения Салым по адресу: ул. 
Центральная, д.1, пос. Салым, Нефтеюганский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 
Тюменская область, 628327, адрес электронной почты: salymadm@mail.ru.      

 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей при проведении экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.   

 
Номера контактных справочных телефонов организатора: 8(3463) 316-430, 8 (3463) 316-434. 
Почтовый адрес организатора: 628327, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

Нфтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, дом 1. 
 Электронный адрес организатора: salymadm@mail.ru  
 
 
Исполняющий обязанности 
главы поселения                                                                                    Черкезов Г.С.  
 
 
 
  
 
 
 
 
 

mailto:salymadm@mail.ru
mailto:salymadm@mail.ru


18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ВНИМАНИЕ! 

С номерами информационного бюллетеня «Салымский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации сельского поселения Салым https://adminsalym.gosuslugi.ru/ 

 

«Салымский вестник» 
Информационный бюллетень 
муниципального образования 
«Сельское поселение Салым» 

 
Учредитель: Администрация 
сельского поселения Салым 

Адрес редакции: 628327 ХМАО-Югра 
Нефтеюганский район, ул. Центральная, 1 

Главный редактор: Черкезов Г.С. 
Ответственный за выпуск и 

распространение бюллетеня 
Каваляускайте К.К. 

Номер подписан в печать: 17/10/2024 
Тираж: 10 экземпляров 

Цена: Бесплатно 

Бюллетень не подлежит 
государственной регистрации 

средств массовой информации в 
соответствии со статьей 12 Закона 

Российской Федерации от 
27.12.1991 №2124-1 «О средствах 

массовой информации» 

https://adminsalym.gosuslugi.ru/

